
岐阜

先生各位

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  さてこの度、「マイクロアレイ血液検査」につきまして、測定委託先より検査報告書

（受診者用及び医師用）を全面改訂する旨の連絡がございましたので以下の通り、

ご案内申し上げます。変更はデザインが中心となっており、結果の判定方法、解釈に

関する変更はございません。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 謹白

■実施日

●主な変更点  

①

②

③

④

⑤

⑥

2023年8月

No.2023-36

「マイクロアレイ血液検査」報告書改訂のお知らせ

記

2023年 9月 28日 （木） ご依頼分より

受診者様ごとに掲載していた各種図形（変動しているＲＮＡの数・２１遺伝子のパターン分析・ク
ラスタリング解析・部位別判定）については結果のみの掲載とし、検査の内容について説明文
を掲載いたします。（掲載図は例となります）

判定のフローチャート・判定基準表を廃止し、各種検査項目とその結果をまとめて一覧で表示
致します。

偽陰性・偽陽性症例であるかの確認結果については、実施した検査結果を医師用報告書にの
み掲載いたします。

検査の特性上、受診者様名については匿名化記号で管理しており、前回値管理の正確性の問
題から医師用報告書に掲載しておりました前回値（履歴）については、掲載を取り止めとさせて
いただきます。

リスク評価のスケールを見直ししております。結果の判定方法に変更はありません。

部位別のリスク評価を廃止し、部位別の検査結果（－）（＋）と部位判定結果のみを掲載致しま
す。

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは弊社お客様窓口までお申し付け下さい。


